
1. Innerhalb des Cuadro Médico: Sachleistungsprinzip 100% (wie DKV Integral)
2. Freie Arzt- und Krankenhauswahl (Kostenerstattungsprinzip):

Erstattung

DKV SEGUROS SPANIEN
DKV MUNDISALUD COMPLET | PLUS | CLASSIC | ELITE

Konzept

Produkt Die Krankenversicherung mit weltweiter Deckung sowie freier Arzt- und Krankenhauswahl.
Der Tarif Mundisalud ist ein Mischprodukt: Er umfasst sämtliche Leistungen des Tarifs
“DKV Integral” (Sachleistungsprinzip) und bietet darüber hinaus die Möglichkeit freier
Arzt- und Krankenhauswahl (Kostenerstattungsprinzip) bis zu festgesetzten Höchstgrenzen.

1. Ambulante medizinische VersorgungLeistungsumfang

1. Innerhalb des vertraglich gebundenen medizinischen Netzes (Cuadro Médico): 
Sachleistungsprinzip 100%
2. Freie Arzt- und Krankenhauswahl sowohl in Spanien als auch im Ausland:

Kostenerstattungsprinzip
a) Mundisalud Complet, Plus, Classic

80% Kostenerstattung innerhalb Spaniens, 90% im Ausland
b) Mundisalud Elite

90% Kostenerstattung innerhalb Spaniens sowie im Ausland

- Allgemeinmedizin (Hausarzt)
- Kinderheilkunde
- Notfallmedizin
- Klinische Analysen
- Transport im Krankenwagen

- Vorsorgeuntersuchungen
- Säuglingspflege, Hausarzt, Kinderarzt, 

Arzthelfer, MTA
- Klinische, biologische Untersuchungen

- Röntgenaufnahmen, Tomografien, Urographien

- Fachärztliche Heilbehandlungen inklusive 
ambulante Chirurgie

- Zusätzliche diagnostische Verfahren
- Alle medizinischen Fachrichtungen

- Radiologie, CTG, EKG
- Ultraschall, Allergietests
- Funktionsprüfungen
- Kobalttherapie, Chemotherapie, Rehabilitation

2. Medizinische Versorgung durch Fachärzte und Chirurgen

3. Stationäre medizinische Versorgung

- Krankenhausaufenthalt
- Chirurgische Eingriffe
- Intensivstation
- Entbindungen
- Klinische Psychologie

- Einzelzimmer mit Bad sowie alle Kosten, die 
durch den Aufenthalt entstehen: Unterkunft, 
Verpflegung, Medikamente

- Bett für Begleitperson
- Für alle Fachgebiete: Arzthonorare, Kosten 

des chirurgischen Eingriffs

4. Zahnärztliche Leistungen
Eingeschlossen sind eine jährliche Mundpflege beim Zahnarzt sowie notwendige Zahnextraktionen.
Für sonstige zahnärztliche Leistungen: Angebot eines zahnärztlichen Services (Vermittlung von
zahnärztlichen Heilbehandlungen zu Sonderpreisen). Kinderzahnheilkunde (Jugendliche unter 14
Jahren): Einschluss von Füllungen und Versiegelungen.

complet plus classic elite

alter: 42 jahre MANN FRAU MANN FRAU MANN FRAU MANN FRAU

in eur 75,69 106,56 82,85 116,96 92,69 131,46 120,80 175,08

Beitragsbeispiel
(monatl.) für die
Zone Barcelona

complet | plus| classic elite

innerhalb spaniens 80% 90%

im ausland 90% 90%



(z. B.) Kriegsereignisse, öffentlich deklarierte Epidemien, Naturkatastrophen, Nuklearereignisse,
Schönheitschirurgie, professionelle Sportausübung und die Ausübung gefährlicher Freizeitaktivitäten,
Vorsatz, Alkohol- und Drogenmissbrauch, jede Art von Vorerkrankung, es sei denn, sie wird mit
einem versicherungsmedizinischen Zuschlag eingeschlossen, Psychoanalyse.

Ausschlüsse
(wichtigste)

Beitragsanpassung Ja, jährlich

1. Höchstleistungsdauer von 60 Tagen/Jahr für Aufenthalt im Krankenhaus bei psychischen Erkrankungen
2. Prothesen bis 12.000 eur pro Versicherten/Jahr (Complet/Plus/Classic), bzw. 15.000 eur (Elite)
3. Reiseschutz im Ausland bis 12.000 eur

Limitierungen

Geltungsbereich Spanisches Territorium; bei bis zu 90 Tagen je Aufenthalt im Ausland besteht ein Notfallschutz durch
die Assistance-Gesellschaft EUROPEA

Berufsunfallrisiko Ja, eingeschlossen

Höchstaufnahmealter 70 Jahre

Versicherbarer
Personenkreis

Personen mit ständigem Wohnsitz in Spanien.

1. Rückenmark-, Leber-, Nieren- und Herz-Transplantationen

2. Chirurgie der Miopie, jedoch nur innerhalb des med. Netzes mit einer Eigenbeteiligung der vers. 
Person von 850 eur je Auge

3. Wiederherstellung der Brust nach onkologischen Operationen

4. Erweiterter Versicherungsumfang in den Fachgebieten vaskuläre Chirurgie, Hals-Nasen-
Ohrenheilkunde, Krankentransporte, Prothesen und Frauenheilkunde

Erweiterter
Versicherungsschutz

Extras Verzicht auf das Kündigungsrecht seitens DKV Seguros nach Ablauf von drei aufeinanderfolgenden
Versicherungsjahren; Ersatztagegeld tgl. 50 eur (ab 3. Tag) sollte die Nutzung des Kliniknetzes nicht
möglich sein; Abrechnung über DKV Medicard oder Kostenerstattung nach Rechnungsvorlage (auch
online); Beitragssenkung bei Familienpolicen; Zahnmedizinischer Service; Spezielle medizinische
Hotline rund um die Gesundheit von Kindern und Jugendlichen; 24-Stunden-Notfall-Telefon; Spezieller
Telefonservice: für Schwangere, für Frauen zur gynäkologischen Betreuung durch weibliche Frauenärzte,
zur Diät- und Ernährungsberatung; DKV Gesundheitsberatung (Línea Médica); Laserchirugie bei
Fehlsichtigkeit; Medizinisch unterstützte Fortpflanzung; Internationale ärztliche Zweitmeinung;
Tabakentwöhnung; Bioethikforum; Medizinische Beratung durch DKV Seguros via Internet; Wellness-
Service-Leistungen; spezieller Service für Senioren und pflegebedürftige Personen; Service-Leistungen
zur Entnahme von Nabelschnurblut und Einlagerung der Stammzellen (mit Zuzahlung); Vertragsnetz
in den USA, Gehöruntersuchungen bei Neugeborenen (Screening), neue medizinische Hotline zum
Übergewicht bei Kindern.

Limitierungen im Kostenerstattungsmodus pro versicherte Person:

complet plus classic elite

Ambulante ärztliche Beratungen, Behandlungen 12.000 15.000 20.000 50.000
und zusätzliche diagnostische Verfahren (eur/Jahr)

Krankenhausaufenthalte insgesamt (eur/Jahr) 50.000 85.000 185.000 250.000

Aufenthaltskosten: Unterkunft, Verpflegung, 200 300 650 900
Medikamente (eur/Tag)

Arztkosten inkl. Chirurgie (eur/Jahr) Vgl. Gruppe Vgl. Gruppe 13.000 50.000

Kosten für Intensivmedizin (eur/Tag) 300 450 900 1.300

Erstattung

DKV Mundisalud Diese Kurzbeschreibung dient informativen Zwecken und ist nicht Bestandteil des Vertrages.  M
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Besonderheiten Regionale Tarife (5 Zonen): 1. Barcelona; 2. Balearen; 3. La Rioja, Madrid, San Sebastián, Valencia und
Zaragoza; 4. Kanarische Inseln; 5. Rest Spaniens

Wartezeiten Krankenhauseinweisung und chirurgische Eingriffe (einschl. chirurgischer Prothesen) 6 monate (*)
Entbindung 8 monate
Transplantationen 12 monate

(*) Die Krankenhauseinweisung in lebensgefährlichen Notfällen oder bei einem Unfall unterliegt keiner Wartezeit


